БЗ
 7
-2
00
4
ГОСТ 28752-90
(МЭК 130-9-89)
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т

Черт. 21
Т а б л и ц а  22
Условное обозначение размера
Значение, мм
Максимальное Мииимальное
(2а 1,5 1.46
Ь 8.5 7.5
С 9.3 8.8
(2d 7,05 6.95
<2е 12.4 12.1
0 / 13,6 13.1
Я 1 —
h 9 8,5
J 2,4 2.2
к 4.9 4.55
0 / 16.5 —
(2т 18 —
о — 15
Р 0,75 0.65
Разработка отсутствует.
С. 28 ГОСТ 2 8 7 5 2 -9 0
ПРИБОРНЫЙ 8-КОНТАКТНЫЙ ГНЕЗДОВОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ
ДЛЯ ПОДКЛЮЧЕНИЯ МИКРОФОНА И ДРУГИХ УСТРОЙСТВ
ОНЦ-ВГ-*-8/16-Р ГОСТ 28752 (130-9 МЭК-21)
Нумерация контактов — со стороны сочленения
Т а б л и ц а  23
Условное обозначение размера
Значение, ми
Максимальное М ни н малыше
а 2.7 2.5
<2Ь 3.3 3.2
с 4.5 —
0 J 7.05 6,95
е 22.3 22.1
/ 29 —
8 19 —
h 12,6 11.9
j 8 —
к 1 —
1 — 8.7
т — 9
0 0 11.8 11.6
0 д 14.0 13,8
<Zr 16,2 —
s (металл) 1.3 1.0
s (пластмасса) 3.4 3.0
1 0.75 0.65
Ра тработка отсутствует.
ГОСТ 2 8 7 5 2 -9 0  С. 29
КОРПУС КАБЕЛЬНОГО СОЕДИНИТЕЛЯ СО ШТЫРЕВЫМИ КОНТАКТАМИ
С РЕЗЬБОВЫМ ЗАМКОВЫМ УСТРОЙСТВОМ
ОНЦ-РГ-*-я/16-В ГОСТ 28752 <130-9 МЭК-22)
Изолятор соединителя с размерами для типов: ОНЦ ВГ-2—3/16-В.
ОНЦ-ВГ-4 —S/16-B. OHU-ВГ-11-7/16 В. ОНЦВГ11-6/I6-B.
ОНЦ-ВГ ‘-6/16 В. ОНИ ВГ-5-В/16-В (130— 9 МЭК-01. 03. 10.
16. 19. 20) (показан пример только 3 — контактного и юля юра)
Черт. 23
Т а б л и ц а  24
Условное обозначение размера
Значение, мм
Максимальное Минимальное
<2а 19,5 _
Ь — 2,7
с 5,5 4.3
d М 16x0.75
* Разработка отсутствует,
м — число контактов.
С. 30 ГОСТ 2 8 7 5 2 -9 0
КОРПУС ПРИБОРНОГО СОЕДИНИТЕЛЯ С ГНЕЗДОВЫМИ КОНТАКТАМИ,
С РЕЗЬБОВЫМ ЗАМКОВЫМ УСТРОЙСТВОМ
011Ц-РГ-*-л/16-Р ГОСТ 28752 (130-9 МЭК-23)
И зол ятор  соединителя с разм ерам и для типов: О Н Ц -В Г -2  — 3 /1 6 -Р.
O IIU  ВГ-4 —5 /I 6  P. О Н Ц  ВГ-11 —7/16  Р. О Н Ц  В Г -! 1 - 6 /1 6  Р.
О Н И  ВГ-* 6 /1 6 -Р . О Н Ц  В Г - 5 - 8 /1 6 - Р  < 1 3 0 -9  М Э К -0 2 . 04, I I .
17. IS , 2 1 > (п о казан  п ри м ер  только  3 — к о н т ак т н о ю  и золятора)
Черт. 24
Т а б л и ц а  25
У словное обозн ачени е размера
Зн ач ен и е, мм
М аксим альное VI и ним альпое
0 а 2 0 .5 _
Ь 8 —
С 12 —
d — 5
е 1.0 0 .6
/ 1,7 1,3
X 5 .S 4
h 8 .9 7 ,9
j 2 ,7 2 ,2
к 19 18 ,8
1 М  1 6 x 0 , 7 5
т М  1 8 x 0 ,7 5
"Разработка отсутствует.

Черт . 25
Т а б .ч и ц а 26
Условное обозначение размера
Значение, мм
Максимальное Минимальное
а 8,9 7.9
0Ь 19,5 —
с 5,5 4
d М 16x0.75
* Разработка отсутствует,
и — число контактов.
С. 32 ГОСТ 2 8 7 5 2 -9 0
КОРПУС ПРИБОРНОГО СОЕДИНИТЕЛЯ СО ШТЫРЕВЫМИ КОНТАКТАМИ,
С РЕЗЬБОВЫМ ЗАМКОВЫМ УСТРОЙСТВОМ
ОНЦ-РГ-*-л/16-В ГОСТ 28752 (130-9 МЭК-25)
И зол ягор  соединен  с  разм ерам и  для ihhob: О Н Ц -В Г -2 — 3 /16-В .
О Н Ц -В Г -4 —5 /1 6 -В , О Н И  -В Г -11 — 7 /1 6 -В , О Н Ц - В Г 1 1 - 6 /1 6  В.
О Н И  В Г-*-б/16  В. О Н Ц -В Г -5 -  S /I6 -B  ( 1 3 0 - 9  М Э К  0 1 .03. 10.
16. 19. 20) (п о к а зан  п ри м ер  только 3 — к о н так тн о ю  изолятора)
Черт. 26
Т а б л  н и а 27
У словное обозн ачение рдзыери
З н ачен и е, мм
М аксим альное М н киндл ьное
<Za 20.5 ___
Ь 3 —
С 8 —
d — 5
е 1,7 1,3
/ 1.0 0.6
S 2.7 2,2
h 19 18.8
j — 2,7
к 5.5 4.3
1 10 —
т М18 х 0.75
0 М 16x0,75
"Разработка отсутствует.
п — число контактов.
ГОСТ 2 8 7 5 2 -9 0  С. 33
ПРИБОРНЫЙ 14-КОНТАКТНЫЙ ШТЫРЕВОЙ С О ЧИ Н И ТЕЛ Ь
ДЛЯ ВИДЕОМАГНИТОФОНОВ, ТЕЛЕВИЗИОННЫХ ПРИЕМНИКОВ
И ДИАПРОЕКТОРОВ (РАЗЛИЧНЫЕ ПРИМЕНЕНИЯ)
Акусто-визуальныс приборы
ОНЦ-ВГ-*-14/16В ГОСТ 28752 (МЭК 130-9)
Нумерация контактов — со стороны сочленения
Т а б л и ц а  28
У сл о ен о е  обозн ачени е
разм ера
Зн ач ен и е , мм
М аксим альное М ин им альн ое Н ом инальное
а 2 ,4 2 ,2
в ь 3 ,3 3 ,2
0 с 4 .0
<Z>d 8 .4
е 2 2 ,3 22.1
/ 2 9 .0 —
8 . 19,0 —
0 А 1.05 1.0
j 9 .0 —
к 4 .9 4 .5 5
1 7 .0 6 ,5
т 9 .3 8 ,8
п 0 ,9 0 ,5
0 0 12 .4 12,1
0 р 13 ,6 13,1
< Z r 16 .2 —
s  (м е т а л л ) 1.3 1 ,0
s (п л а с т м а с с а ) 3 ,4 3 ,0
1 0 .5 —
и 9 .0 8 ,5
V 1.0 —
Разработка отсутствует.